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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

CLÍNICA BAVIERA, S.A., en cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 del Reglamento 

(UE) No. 596/2014, y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, hace público el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

cuarto trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de marzo de 2019 – 6 de junio de 

2019). 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

En Madrid, a 7 de junio de 2019 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 

 

 

 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440 

Saldo inicio trimestre 78.983,26 5.390 

Compras 33.072,85 2.456 13,4661 

Ventas 37.362,10 2.754 13,5665 

Gastos 134,81 

Saldo final 83.137,70 5.092 
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Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a la 

fecha 

Precio 

Medio 
Efectivo 

Nº 

Operaciones 

Operaciones 

en Bloques 

07/03/2019 Venta 200 5.190 13,6000 2.720,00 2 0 

12/03/2019 Compra 250 5.440 13,1000 3.275,00 4 0 

13/03/2019 Compra 100 5.540 13,0500 1.305,00 1 0 

15/03/2019 Venta 12 5.528 13,2500 159,00 1 0 

19/03/2019 Compra 112 5.640 13,0000 1.456,00 2 0 

19/03/2019 Venta 100 5.540 13,2000 1.320,00 1 0 

20/03/2019 Compra 300 5.840 12,8000 3.840,00 3 0 

20/03/2019 Venta 100 5.740 12,9000 1.290,00 1 0 

21/03/2019 Venta 100 5.640 12,9500 1.295,00 1 0 

25/03/2019 Compra 100 5.740 12,4000 1.240,00 1 0 

25/03/2019 Venta 100 5.640 12,6000 1.260,00 1 0 

28/03/2019 Compra 21 5.661 12,4500 261,45 1 0 

01/04/2019 Compra 100 5.761 12,3000 1.230,00 1 0 

01/04/2019 Venta 121 5.640 12,4760 1.509,60 2 0 

03/04/2019 Compra 100 5.740 12,3500 1.235,00 1 0 

03/04/2019 Venta 100 5.640 12,5500 1.255,00 2 0 

04/04/2019 Venta 100 5.540 12,7000 1.270,00 1 0 

05/04/2019 Venta 100 5.440 12,7000 1.270,00 1 0 

11/04/2019 Venta 300 5.140 12,8333 3.850,00 3 0 

15/04/2019 Venta 150 4.990 13,5333 2.030,00 2 0 

18/04/2019 Compra 200 5.190 13,8000 2.760,00 2 0 

18/04/2019 Venta 200 4.990 14,1500 2.830,00 2 0 

23/04/2019 Venta 100 4.890 14,0500 1.405,00 1 0 

24/04/2019 Venta 100 4.790 14,3000 1.430,00 1 0 

03/05/2019 Compra 200 4.990 13,9500 2.790,00 2 0 

03/05/2019 Venta 200 4.790 14,2250 2.845,00 2 0 

06/05/2019 Venta 100 4.690 14,3000 1.430,00 1 0 

07/05/2019 Compra 100 4.790 14,0000 1.400,00 1 0 

09/05/2019 Compra 100 4.890 13,9500 1.395,00 1 0 

10/05/2019 Venta 100 4.790 14,2000 1.420,00 1 0 

13/05/2019 Venta 100 4.690 14,3000 1.430,00 1 0 

15/05/2019 Compra 90 4.780 13,9000 1.251,00 1 0 

15/05/2019 Venta 100 4.680 14,3500 1.435,00 1 0 

17/05/2019 Compra 100 4.780 14,2000 1.420,00 1 0 

17/05/2019 Venta 40 4.740 14,6000 584,00 1 0 

21/05/2019 Compra 69 4.809 14,3000 986,70 1 0 

23/05/2019 Compra 100 4.909 14,3000 1.430,00 1 0 

27/05/2019 Venta 100 4.809 14,5000 1.450,00 1 0 

30/05/2019 Compra 50 4.859 14,4000 720,00 1 0 

31/05/2019 Compra 264 5.123 13,9875 3.692,70 3 0 

04/06/2019 Compra 100 5.223 13,8500 1.385,00 1 0 

04/06/2019 Venta 131 5.092 14,3092 1.874,50 2 0 

 


